
Dezember 2022 Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 178.339 222,8 1.652.646 107,6 323.995 200,7 3.084.762 106,1

Deutschland 117.852 180,3 1.180.839 87,1 202.435 151,9 2.135.576 81,3

Insgesamt Ausland 60.487 k. A. 471.807 186,2 121.560 k. A. 949.186 197,8

Insgesamt Europa 38.831 k. A. 363.057 158,5 78.538 k. A. 701.627 166,1

  Italien 3.674 k. A. 35.733 259,3 7.974 k. A. 77.715 k.A. 1

  Österreich 5.074 k. A. 37.797 133,6 9.379 k. A. 68.880 137,0 2

  Großbritannien, Nordirland 5.027 k. A. 31.707 k.A. 10.797 k. A. 62.820 k.A. 3

  Niederlande 2.696 185,6 41.318 109,3 4.131 182,9 61.118 113,6 4

  Spanien 3.853 k. A. 20.024 298,5 9.569 k. A. 47.674 k.A. 5

  Schweiz 3.043 k. A. 24.052 114,9 5.616 k. A. 43.433 124,0 6

  Polen 1.199 55,9 21.883 91,3 2.192 72,9 40.259 80,5 7

  Frankreich 1.909 164,0 19.108 111,0 3.557 167,8 34.763 136,8 8

  Tschechische Republik 2.667 k. A. 17.484 219,5 4.192 k. A. 31.337 190,3 9

  Türkei 915 214,4 8.222 186,1 2.133 295,7 22.308 156,9 10

  Rumänien 996 91,9 10.349 32,7 2.064 112,6 21.425 48,2 11

  Dänemark 279 43,1 14.823 101,6 494 74,6 21.294 116,3 12

  Belgien 894 114,9 11.798 92,5 1.417 137,8 18.336 108,4 13

  Sonstiges Europa 581 277,3 6.185 185,5 1.141 182,4 14.878 179,2 14

  Schweden 249 111,0 8.178 226,3 502 119,2 13.892 239,8 15

  Ukraine 641 111,6 7.809 k.A. 1.022 45,6 13.077 k.A. 16

  Griechenland 769 241,8 4.932 227,9 1.812 122,1 11.958 108,8 17

  Ungarn 433 263,9 5.301 135,9 904 k. A. 11.130 165,7 18

  Portugal 493 k. A. 3.861 k.A. 1.265 k. A. 9.044 k.A. 19

  Irland, Republik 633 k. A. 4.087 k.A. 1.502 k. A. 8.872 k.A. 20

  Slowenien 205 225,4 2.626 157,2 461 22,3 7.962 32,2 21

  Russland 384 k. A. 2.724 132,6 1.402 k. A. 7.568 86,4 22

  Litauen 275 180,6 2.822 177,2 674 242,1 6.891 k.A. 23
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Bulgarien 327 k. A. 2.523 229,4 848 222,4 6.475 199,4 24

  Estland 326 k. A. 2.826 k.A. 776 k. A. 6.024 k.A. 25

  Kroatien 189 -1,6 2.317 27,9 491 -24,0 5.967 -3,6 26

  Norwegen 118 268,8 3.146 k.A. 260 k. A. 5.874 k.A. 27

  Slowakische Republik 270 k. A. 2.735 137,2 512 125,6 5.764 86,1 28

  Finnland 163 103,8 2.463 299,8 340 137,8 5.065 253,9 29

  Luxemburg 267 256,0 1.768 96,7 464 293,2 2.951 85,2 30

  Lettland 61 -16,4 1.227 32,9 116 -20,5 2.822 75,4 31

  Malta 105 k. A. 431 274,8 261 k. A. 2.007 k.A. 32

  Zypern 60 k. A. 383 k.A. 160 k. A. 1.119 k.A. 33

  Island 56 k. A. 415 k.A. 110 k. A. 925 k.A. 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 11.859 k. A. 58.282 288,4 23.358 k. A. 120.765 k. A. 1

  Brasilien 659 192,9 4.608 k. A. 1.468 215,7 10.207 k. A. 2

  Kanada 636 k. A. 4.071 k. A. 1.331 k. A. 9.288 k. A. 3

  Sonstiges Südamerika 310 90,2 3.228 k. A. 689 61,7 8.273 k. A. 4

  Mittelamerika und Karibik 235 32,8 1.909 187,5 471 28,3 5.045 248,7 5

  Sonstiges Nordamerika 35 k. A. 288 k. A. 62 k. A. 786 k. A. 6

Übersee gesamt 13.734 k. A. 72.386 k. A. 27.379 k. A. 154.364 k. A.

ASIEN

  Arabische Golfstaaten 323 196,3 2.764 176,4 708 109,5 7.489 108,7 1

  China, Volksrep./Hongkong 737 k. A. 3.447 k. A. 1.331 k. A. 8.912 290,2 2

  Indien 272 k. A. 2.656 k. A. 864 144,8 11.342 k. A. 3

  Israel 223 k. A. 2.382 k. A. 583 k. A. 5.756 k. A. 4

  Japan 746 k. A. 2.621 k. A. 1.220 k. A. 5.468 k. A. 5

  Südkorea 1.208 k. A. 4.215 k. A. 2.177 k. A. 8.948 k. A. 6

  Taiwan 571 k. A. 2.261 k. A. 922 k. A. 4.346 k. A. 7

  Sonstiges Asien 1.849 235,0 7.812 k. A. 3.400 190,8 19.115 k. A. 8

Asienn gesamt 5.929 k. A. 28.158 k. A. 11.205 k. A. 71.376 k. A.

  Australien 1.427 k. A. 4.292 k. A. 3196 k. A. 9.485 k. A.

  Neuseeland,Ozeanien 182 k. A. 780 k. A. 375 k. A. 1.760 k. A.

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 1.609 k. A. 5.072 k. A. 3.571 k. A. 11.245 k. A.

  Republik Südafrika 157 k. A. 761 k. A. 349 k. A. 2.117 k. A.

  Sonstiges Afrika 149 86,3 1.676 197,7 377 119,2 7.104 k. A.

  ohne Angabe 78 k. A. 697 111,2 141 k. A. 1.353 133,3
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 2.135.576 81,3

  Vereinigte Staaten 120.765 k. A.

  Italien 77.715 k.A.

  Österreich 68.880 137,0

  Großbritannien, Nordirland 62.820 k.A.

  Niederlande 61.118 113,6

  Spanien 47.674 k.A.

  Schweiz 43.433 124,0

  Polen 40.259 80,5

  Frankreich 34.763 136,8

  Tschechische Republik 31.337 190,3

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Dez Dez Jan - Dez Dez Jan - Dez

Hotels 1.960.939  101,7 1.318.347  75,0 642.592  193,7  51,9  39,7 13.839  1,8  72

Hotels garni 854.027  128,0 608.831  101,8 245.196  236,3  54,4  42,1 5.591  1,8  45

Gasthöfe 37.394  82,7 31.318  70,8 6.076  185,3  31,6  35,7 298  1,9  7

Pensionen 47.027  98,9 39.714  80,9 7.313 k. A.  39,8  37,9 378  3,0  11

Hotellerie gesamt 2.899.387  108,4 1.998.210  82,4 901.177  205,0  52,1  40,3 20.106  1,8  135

Ferienwohnungen 36.320  25,7 20.527  10,0 15.793  54,4  40,1  35,9 280  4,4  9

Insgesamt 3.084.762 106,1 2.135.576 81,3 949.186 197,8 51,8 40,4 21.043 1,9 150
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Dezember

Hotels 214.217  194,3 127.344  138,8 86.873 k. A.

Hotels garni 87.989  251,7 59.068  211,1 28.921 k. A.

Gasthöfe 2.698  113,4 2.305  104,9 393  182,7

Pensionen 4.188  74,5 3.546  62,9 642  187,9

Hotellerie gesamt 309.092  204,6 192.263  154,3 116.829 k. A.

Ferienwohnungen 3.482  16,2 1.468 - 32,6 2.014  145,9

Insgesamt 323.995 200,7 202.435 151,9 121.560 k. A.
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Dezember 2019 Übernachtungen

Gesamt 343.988

Deutschland 211.617

Ausland 132.371

Europa 83.298

Dezember 2022 Diff 19 /22

Gesamt 323.995 -5,8

Deutschland 202.435 -4,3

Ausland 121.560 -8,2

Europa 78.538 -5,7

Kumulierte Werte

Jan - Dez 2019 Übernachtungen

Gesamt 3.560.930

Deutschland 2.362.132

Ausland 1.198.798

Europa 815.428

Jan - Dez 2022 Diff 19 / 22

Gesamt 3.084.762 -13,4

Deutschland 2.135.576 -9,6

Ausland 949.186 -20,8

Europa 701.627 -14,0
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